
















Periudha 

raportuese

Shpenzime 

Faktike

Struktura e 

shpenzimev

e               në 

%

Plani Fillestar

 Vjetor 

Viti 2025

Struktura e 

shpenzimev

e               në 

%

Plani Vjetor

 i Rishikuar

 Viti 2025

Struktura e 

shpenzime

ve               

në %

Ndryshimi i planit

 vjetor

Shpenzime Faktike 

të 

Periudhës/Progresiv

e

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)

Emërtimi

Veprimtaria Arsimore 462,601,702.00 100 491,601,000.00 100 443,729,000.00 100 0.00 427,821,820.00 100 15,907,180.00 96

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 

01,02,03,04,05,08,22)
462,601,702.00 100 491,601,000.00 100 443,729,000.00 100 0.00 427,821,820.00 100 15,907,180.00 96

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00

Totali Shpenzimeve te Ministrisë 462,601,702.00 491,601,000.00 443,729,000.00 427,821,820.00 15,907,180.00

Emërtimi

Paga 111,263,068.00 24 91,960,000.00 19 109,760,000.00 25 17,800,000.00 106,532,757.00 23 3,227,243.00 97

Sigurime Shoqërore 11,450,769.00 3 11,621,000.00 2 12,121,000.00 3 500,000.00 11,664,079.00 3 456,921.00 96

Mallra dhe Shërbime të Tjera 55,201,212.00 12 91,790,000.00 19 63,410,000.00 14 -28,380,000.00 53,369,731.00 7 10,040,269.00 84

Subvencione 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Transferta Korente të Brendshme 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Transferta Korente të Huaja 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Trans per Buxh. Fam. & Individ 283,447,553.00 61 270,000,000.00 55 243,280,000.00 55 -26,720,000.00 241,213,613.00 67 2,066,387.00 99

Nen-Totali Shpenzime Korrente 461,362,602.00 100 465,371,000.00 95 428,571,000.00 97 -36,800,000.00 412,780,180.00 100 15,790,820.00 96

Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Kapitale të Trupëzuara 1,239,100.00 0 26,230,000.00 5 15,158,000.00 5 -11,072,000.00 15,041,640.00 0 116,360.00 99

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 1,239,100.00 0 26,230,000.00 5 15,158,000.00 3 -11,072,000.00 15,041,640.00 0 116,360.00 99

Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Kapitale të Trupëzuara 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0.00 0

Totali Shpenzime Kapitale 1,239,100.00 0 26,230,000.00 5 15,158,000.00 3 -11,072,000.00 0.00 0 116,360.00 0

Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 462,601,702.00 100 491,601,000.00 100 443,729,000.00 100 -47,872,000.00 427,821,820.00 100 15,907,180.00 96

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00

Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 462,601,702.00 491,601,000.00 443,729,000.00 427,821,820.00 15,907,180.00

Numri i punonjësve 0 42 42 41

Emri Ela Qokaj

Firma

Data 20.2.2026

Kancelare

231

230

231

230

602

603

604

605

606

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Artikulli

600

601

Shpenzimet sipas programeve buxhetore

Kodi i Programit

09820

EMËRTIME

Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit

Viti paraardhës 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese

Ndryshimi Vjetor

 (Plan - Fakt)
% e realizimit 

ANEKSI nr.1 Raporti Përmbledhës i Shpenzimeve të Ministrisë/Institucionit Buxhetor

Periudha e Raportimit  12-2025

në/lekë

Emri i Grupit Shkolla e Magjistratures Kodi i grupit 55



230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total

Periodike 

/Vjetore

Shpenzime

Kapitale të 

Patrupëzuara

Shpenzime

Kapitale të 

Trupëzuara

Pagat

Kontrib.e 

Sigurimeve 

Shoqërore

Mallra dhe

Shërbime

Subveci-

net

Të Tjera

Transfer.Korrente 

Brendshme

Transfer.

Korrente të Huaja

Transferta për 

Buxhetet Familiare 

dhe Individët

Total

55 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0 26,230,000 91,960,000 11,621,000 88,790,000 0 0 0 270,000,000 488,601,000

55 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 15,158,000 109,760,000 12,121,000 60,410,000 0 0 0 243,280,000 440,729,000

55 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 15,041,640 106,532,757 11,664,079 50,369,731 0 0 0 241,213,613 424,821,820

55 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0

55 05
Nga të ardhurat e 

veta
2025 Plani fillestar 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

55 05
Nga të ardhurat e 

veta
2025 Plani i rishikuar 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

55 05
Nga të ardhurat e 

veta
2025 Fakti 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

55 05
Nga të ardhurat e 

veta
2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

55 Total 2025 Plani fillestar 0 26,230,000 91,960,000 11,621,000 91,790,000 0 0 0 270,000,000 491,601,000

55 Total 2025 Plani i rishikuar 0 15,158,000 109,760,000 12,121,000 63,410,000 0 0 0 243,280,000 443,729,000

55 Total 2025 Fakti 0 15,041,640 106,532,757 11,664,079 53,369,731 0 0 0 241,213,613 427,821,820

55 Total 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0

55
Ndryshimi ne vlere 

absolute
2025 0 116,360 3,227,243 456,921 10,040,269 0 0 0 2,066,387 15,907,180

55 Realizimi ne % 2025 0 99 97 96 84 99 96

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve të Ministrisë/Institucionit sipas kapitujve 

Periudha e Raportimit  12-2025

Kodi i 

Ministri

së

Kodi i 

Kapitu

llit

Emërtimi i Kapitullit

Periudha 

raportuese

Buxheti

Artikujt buxhetore

Drejtuesi i Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

Ela Qokaj

Kancelare

Ela Qokaj

20.2.2026 20.2.2026



Kodi i 

Ministris

Kodi i 

Programi
Emërtimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total

55 09820 Veprimtaria Arsimore 2025 Plani fillestar 0 26,230,000 91,960,000 11,621,000 91,790,000 0 0 270,000,000 491,601,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 2025 Plani i rishikuar 0 15,158,000 109,760,000 12,121,000 63,410,000 0 0 243,280,000 443,729,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 2025 Shpenzime faktike 0 15,041,640 106,532,757 11,664,079 53,369,731 0 0 241,213,613 427,821,820

55 09820 Veprimtaria Arsimore 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0

55 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 116,360 3,227,243 456,921 10,040,269 0 0 2,066,387 15,907,180

55 Realizimi ne % 2025 0 99 97 96 84 0 0 99 96

55 Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Plani fillestar 0 26,230,000 91,960,000 11,621,000 91,790,000 0 0 270,000,000 491,601,000

55 Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Plani i rishikuar 0 15,158,000 109,760,000 12,121,000 63,410,000 0 0 243,280,000 443,729,000

55 Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Shpenzime faktike 0 15,041,640 106,532,757 11,664,079 53,369,731 0 0 241,213,613 427,821,820

55 Total i Ministrisë/Institucionit 2025 Angazhime 0 0 0 0

55 Numri i punonjesve në Total 2025 Plani fillestar 42

55 Numri i punonjesve në Total 2025 Plani i rishikuar 42

55 Numri i punonjesve në Total 2025 Numri faktik 41

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

0

0

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Ela Qokaj

Kancelare

Ela Qokaj

20.2.2026 20.2.2026

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore në Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

Periudha e Raportimit  12-2025

Art. 603

0

0

0

0

0

0

0



 Emri i 

Viti paraardhës 2024 Periudha raportuese

Shpenzime              

Faktike

Struktura e 

shpenzime

ve               

në %

Plani Fillestar

 Vjetor 

Viti 2025

Struktura e 

shpenzime

ve               

në %

Plani Vjetor

 i Rishikuar

 Viti 2025

Struktura 

e 

shpenzim

eve               

në %

Ndryshimi i planit 

vjetor

Shpenzime Faktike 

të 

Periudhës/Progresi

ve

Struktura e 

shpenzime

ve               

në %

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)

Kodi i Programit Emërtimi

600 Paga 111,263,068.00 40 91,960,000 40 109,760,000 25 17,800,000 106,532,757.00 25 3,227,243 97

601 Sigurime Shoqërore 11,450,769.00 40 11,621,000 40 12,121,000 3 500,000 11,664,079.00 3 456,921 96

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 55,201,212.00 15 91,790,000 15 63,410,000 14 -28,380,000 53,369,731.00 13 10,040,269 84

603 Subvencione 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 283,447,553.00 43 270,000,000 43 243,280,000 55 -26,720,000 241,213,613.00 56 2,066,387 99

Nëntotali Shpenzime Korente 461,362,602.00 37 465,371,000 37 428,571,000 97 -36,800,000 412,780,180 97 15,790,820 96

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 1,239,100.00 0 26,230,000 0 15,158,000 3 -11,072,000 15,041,640.00 3 116,360 99

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 1,239,100.00 0 26,230,000 0 15,158,000 0 -11,072,000 15,041,640 3 116,360 99

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale 1,239,100.00 0 26,230,000 0 15,158,000 3 -11,072,000 0.00 100 116,360 0

Totali i Shpenzimeve Buxhetore të Programit 462,601,702.00 35 491,601,000 35 443,729,000 100 -47,872,000 427,821,820 15,907,180 96

Shpenzime Korente nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 0.00 0.00

Shpenzime Kapitale nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 0.00 0.00

Totali i Shpenzimeve të Programit 462,601,702.00 427,821,820.00

Artikulli Emërtimi

Totali i Shpenzime Korente 461,362,602.00 100 465,371,000 95 428,571,000 96 -36,800,000.00 412,780,180.00 97 15,790,820 96

Kodi i produktit Emertimi

95501AA Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor 447,091,841.00 97 434,025,000 88 409,225,000 92 -24,800,000 397,398,304.00 93 11,826,696 97

95501AB Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor dhe 10,987,460.00 2 26,896,000 6 14,896,000 3 -12,000,000 12,999,925.00 3 1,896,075 87

95501AC Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike" 1,560,646.00 0 1,650,000 0 1,650,000 0 0 1,367,681.00 0.50           282,319 83

95501AD Botime te tjera 1,722,655.00 0 2,800,000 1 2,800,000 1 0 1,014,270.00 0.50           1,785,730 36

Totali Shpenzime për Investime 1,239,100.00 0 26,230,000 5 15,158,000 4 -11,072,000 15,041,640.00 3 116,360 0

Kodi i produktit Emertimi

18AI503 Softe informatike profesionale te blera 1,152,000.00 0 8,730,000 2 4,930,000 1 -3,800,000 4,920,000.00 1                10,000 0

M550001 Pajisje 0.00 0 15,228,000 3 10,128,000 3 -5,100,000 10,121,640.00 2                6,360 0

M550003 Orendi 0.00 0 2,172,000 0 0 -2,172,000 0.00 0 0 0

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Shpenzimet sipas produkteve të programit buxhetor

Veprimtaria Arsimore Kodi i programit 09820

EMËRTIME

Shpenzimet e Programit

Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese

Ndryshimi Vjetor                    

( Plan - Fakt)

% e 

realizimit 

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit në nivelin e Programit të Buxhetit

Periudha e Raportimit  12-2025

në/lekë

 Emri i Grupit Shkolla e Magjistratures Kodi i grupit 55



M550005 Blerje librash 87,100.00 0 100,000 0 100,000 0 0 0.00 0 100,000 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 1,239,100.00 0 26,230,000 5 15,158,000 4 -11,072,000 15,041,640.00 4 116,360 0

Kodi i produktit Emertimi

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Kodi i produktit Emertimi

Kodi i produktit Emertimi

Totali i Shpenzimeve të Programit 462,601,702.00 491,601,000 443,729,000 -47,872,000 427,821,820 15,907,180 96

Emri               Ela Qokaj Emri

Firma Firma

Data     20.2.2026 Data

Drejtuesi i Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

Kancelare

Ela Qokaj

20.2.2026



230 231 600 601 602 603 604 605 Total

Periodike 

/Vjetore

Shpenzi

me 

Kapitale 

të 

Patrupëz

uara

Shpenzime 

Kapitale të 

Trupëzuara

Pagat

Kontrib.e 

Sigurimeve 

Shoqërore

Mallra dhe 

Shërbime

Subve

ci-net

Të Tjera 

Transfer.K

orrente 

Brendshm

e

Transfer.K

orrente të 

Huaja

Total

55 Veprimtaria Arsimore 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0 26,230,000 91,960,000 11,621,000 88,790,000 0 0 0 488,601,000

55 Veprimtaria Arsimore 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 15,158,000 109,760,000 12,121,000 60,410,000 0 0 0 440,729,000

55 Veprimtaria Arsimore 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 15,041,640 106,532,757 11,664,079 50,369,731 0 0 0 424,821,000

55 Veprimtaria Arsimore 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0

55 Veprimtaria Arsimore 05 Nga të ardhurat e veta 2025 Plani fillestar 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

55 Veprimtaria Arsimore 05 Nga të ardhurat e veta 2025 Plani i rishikuar 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

55 Veprimtaria Arsimore 05 Nga të ardhurat e veta 2025 Fakti 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

55 Veprimtaria Arsimore 05 Nga të ardhurat e veta 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0

55 Veprimtaria Arsimore Total 2025 Plani fillestar 0 26,230,000 91,960,000 11,621,000 91,790,000 0 0 0 491,601,000

55 Veprimtaria Arsimore Total 2025 Plani i rishikuar 0 15,158,000 109,760,000 12,121,000 63,410,000 0 0 0 443,729,000

55 Veprimtaria Arsimore Total 2025 Fakti 0 15,041,640 106,532,757 11,664,079 53,369,731 0 0 0 427,821,820

55 Veprimtaria Arsimore Total 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0

55 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 116,360 3,227,243 456,921 10,040,269 0 0 0 15,907,180

55 Realizimi ne % 2025 0 99 97 96 84 0 0 0 96

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Ela Qokaj

Kancelare

Ela Qokaj

20.2.2026 20.2.2026

09820 2,066,387

09820 99

0

09820 0

09820 0

09820 270,000,000

09820 243,280,000

09820 241,213,613

09820

09820 0

09820 0

09820 0

09820 270,000,000

09820 243,280,000

09820 241,213,613

Kodi i 

Ministr

isë

Kodi i 

Progra

mit

Emërtimi i Programit

Kodi i 

Kapitul

lit

Artikujt buxhetore

606

Transferta për 

Buxhetet Familiare 

dhe Individët

RAPORTI 2/1  Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit  12-2025

Emërtimi i Kapitullit

Periudha 

raportuese

Buxheti



 Emri i 

Grupit
Kodi i grupit

 Emri i 
Kodi i 

programit

Sasia 

Faktik

e 

(Viti 

paraar

dhës)

Shpenzimet 

Faktike 

 (sipas vitit 

paraardhes)

Kosto për Njësi 

(sipas vitit 

paraardhës)

Sasia 

(sipas 

planit 

Fillest

ar 

Vjetor

)

Shpenzimet 

(sipas 

planit Fillestar 

Vjetor

Kosto për Njësi 

(sipas planit 

Fillestar të vitit

Sasia 

(sipas 

planit 

të 

rishikua

r të vitit 

korent)

Shpenzimet (sipas 

/nplanit të 

rishikuar të vitit 

korent)

Kosto për 

Njësi(sipas 

/nplanit të 

rishikuar të vitit 

korent)

Sasia 

Faktike 

(në 

/nfund 

të vitit 

korent)

Shpenzimet 

Faktike /n(në 

fund të vitit 

korent)

Kosto për Njësi 

Faktike n/(në 

fund të vitit 

korent)

13=(12)-(3) 14=(12)-(6) 15=(12)-(9)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

95501AA
Student qe ndjekin ciklet e 

programeve mesimor

Nr. 

kandidatësh
296 447,091,841 1,510,445 294 434,025,000 1,476,275    239 409,225,000 1,712,238    233 397,398,304 1705572.12 195,127 229,297           (6,666)

95501AB

Sesione trajnuese per 

magjistratë,avokat 

shteti,ndihëmesa ligjor dhe 

kancelare ne detyre.

Nr. 

sesionesh
150 10,987,460 73,250 160 26,896,000 168,100       160 14,896,000 93,100         160 12,999,925 81249.53125 8,000 (86,850)          (11,850)

95501AC
Botimi i periodikeve," Magjistrati" 

& revista "Jeta Juridike"
Nr. botimesh 3 1,560,646 520,215 3 1,650,000 550,000       3 1,650,000 550,000       3 1,367,681 455893.6667 -64,321 (94,106)          (94,106)

95501AD Botime te tjera Nr. botimesh 3 1,722,655 574,218 4 2,800,000 700,000       4 2,800,000 700,000       3 1,014,270 338090 -236,128 (361,910)      (361,910)

18AI503
Softe informatike profesionale te 

blera
cope 1 1,152,000 1,152,000 1 8,730,000 8,730,000    1 4,930,000 4,930,000    1 4,920,000 4920000 3768000 -3810000 -10000

M550001 Pajisje cope 0 15 15,228,000 1,015,200    15 10,128,000 675,200       15 10,121,640 674776 -340424 -424

M550003 Orendi cope 0 167 2,172,000 13,005         0

M550005 Blerje librash Nr 10 87,100 87,100 10 100,000 10,000         10 100,000 10,000         0

T Total 462,601,702 491,601,000 443,729,000 427,821,820

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Ela Qokaj

20.2.2026 20.2.2026

Veprimtaria Arsimore 09820

Kodi i 

Produktit
Emërtimi i Produktit Njësia matëse 

Viti paraardhës Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese

Produktet e realizuara me shpenzimet 

buxhetore të programit

Produktet e realizuara nga përdorimi i të 

ardhurave jashtë limitit (Nga kapitulli 06)

Drejtuesi i Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

Ela Qokaj

Kancelare

Deviacioni i Kostos për Njësi

ANEKSI nr.3 Raporti i performancës së produkteve të programit

Periudha e Raportimit  12-2025

në/lekë

Shkolla e Magjistratures 55



230 231 600 601 602 604 605 606

Shpenzi

me

Kapitale 

të 

Patrupëz

uara

Shpenzime

Kapitale të 

Trupëzuara

Pagat

Kontrib.e 

Sigurimeve 

Shoqërore

Mallra dhe

Shërbime

Të Tjera

Transfer.Kor

rente 

Brendshme

Transfer.

Korrente 

të Huaja

Transferta për 

Buxhetet 

Familjare dhe 

Individët

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA
Plani 

fillestar
294 434,025,000 0 0 91,960,000 11,621,000 60,444,000 0 0 270,000,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA
Plani i 

rishikuar
239 409,225,000 0 0 109,760,000 12,121,000 44,064,000 0 0 243,280,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA Fakti 233 397,398,304 0 0 106,532,757 11,664,079 37,987,855 0 0 241,213,613

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB
Plani 

fillestar
160 26,896,000 0 0 0 0 26,896,000 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB
Plani i 

rishikuar
160 14,896,000 0 0 0 0 14,896,000 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB Fakti 160 12,999,925 0 0 0 0 12,999,925 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC
Plani 

fillestar
3 1,650,000 0 0 0 0 1,650,000 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC
Plani i 

rishikuar
3 1,650,000 0 0 0 0 1,650,000 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC Fakti 3 1,367,681 0 0 0 0 1,367,681 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD
Plani 

fillestar
4 2,800,000 0 0 0 0 2,800,000 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD
Plani i 

rishikuar
4 2,800,000 0 0 0 0 2,800,000 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD Fakti 3 1,014,270 0 0 0 0 1,014,270 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503
Plani 

fillestar
1 8,730,000 0 8,730,000 0 0 0 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503
Plani i 

rishikuar
1 4,930,000 0 4,930,000 0 0 0 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503 Fakti 1 4,920,000 0 4,920,000 0 0 0 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001
Plani 

fillestar
15 15,228,000 0 15,228,000 0 0 0 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001
Plani i 

rishikuar
15 10,128,000 0 10,128,000 0 0 0 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001 Fakti 15 10,121,640 0 10,121,640 0 0 0 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003
Plani 

fillestar
167 2,172,000 0 2,172,000 0 0 0 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003
Plani i 

rishikuar
0 0 0 0 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005
Plani 

fillestar
10 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0

Student qe ndjekin ciklet e programeve 

mesimor
0

Aneksi 3.1 Raporti i performancës së produkteve të programit sipas artikujve

Periudha e Raportimit  12-2025

Kodi i 

Ministri

së

Kodi i 

Programit
Emërtimi i Programit

Kodi I 

Produktit
Emërtimi i Produktit

Tipi i 

Buxhetit
Sasia

Artikujt buxhetore

Total

603

Subveci-

net

Student qe ndjekin ciklet e programeve 

mesimor
0

Student qe ndjekin ciklet e programeve 

mesimor
0

Sesione trajnuese per magjistratë,avokat 

shteti,ndihëmesa ligjor dhe kancelare ne 

detyre.

0

Sesione trajnuese per magjistratë,avokat 

shteti,ndihëmesa ligjor dhe kancelare ne 

detyre.

0

Sesione trajnuese per magjistratë,avokat 

shteti,ndihëmesa ligjor dhe kancelare ne 

detyre.

0

Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista 

"Jeta Juridike"
0

Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista 

"Jeta Juridike"
0

Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista 

"Jeta Juridike"
0

Botime te tjera 0

Botime te tjera 0

Botime te tjera 0

Softe informatike profesionale te blera 0

Softe informatike profesionale te blera 0

Softe informatike profesionale te blera 0

Pajisje 0

Pajisje 0

Pajisje 0

Orendi 0

Orendi 0

Orendi 0

Blerje librash 0



55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005
Plani i 

rishikuar
10 100,000 0 100,000 0 0 0 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plani 

fillestar
491,601,000 0 26,230,000 91,960,000 11,621,000 91,790,000 0 0 270,000,000

Plani i 

rishikuar
443,729,000 0 15,158,000 109,760,000 12,121,000 63,410,000 0 0 243,280,000

Fakti 427,821,820 0 15,041,640 106,532,757 11,664,079 53,369,731 0 0 241,213,613

Emri

Firma

Data

Blerje librash 0

Blerje librash 0

Totali i shpenzime buxhetore 0

Totali i shpenzime buxhetore 0

Totali i shpenzime buxhetore 0

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ela Qokaj

Kancelare

Emri Ela Qokaj

Firma

20.2.2023 Data 20.2.2023



Line 

Ministry

Program 

Code
Program Meaning

KPI 

Target 

Periodi

cit

Output Code Output Meaning Type Title 2022 2023 2024 2025

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor Target Qty 227 253 296 294

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor Planned Cost 284,634,000 328,404,320 432,020,800 434,025,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor Unit Cost (Planned) 1,253,894 1,298,041 1,459,530 1,476,275

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 44,147 161,489 16,745

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor Revised Qty 227 253 296 239

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor Revised Cost 282,729,270 436,443,440 451,286,240 409,225,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor Unit Cost (Revised) 1,245,503 1,725,073 1,524,616 1,712,239

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 479,570 -200,457 187,623

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor Actual Qty 554 336 296 233

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor Actual Cost 277,914,486 436,116,717 447,091,841 397,398,304

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AA Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor Unit Cost (Actual) 501,651 1,297,966 1,510,445 1,705,572

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 796,315 212,479 195,127

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB
Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor 

dhe kancelare ne detyre.
Target Qty 78 100 150 160

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB
Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor 

dhe kancelare ne detyre.
Planned Cost 9,400,000 16,140,120 25,213,900 26,896,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB
Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor 

dhe kancelare ne detyre.
Unit Cost (Planned) 120,513 161,401 168,093 168,100

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 40,888 6,692 3

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB
Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor 

dhe kancelare ne detyre.
Revised Qty 78 100 150 160

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB
Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor 

dhe kancelare ne detyre.
Revised Cost 4,545,000 11,140,120 11,013,900 14,896,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB
Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor 

dhe kancelare ne detyre.
Unit Cost (Revised) 58,269 111,401 73,426 93,100

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 53,132 -37,975 19,674

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB
Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor 

dhe kancelare ne detyre.
Actual Qty 168 100 150 160

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB
Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor 

dhe kancelare ne detyre.
Actual Cost 4,411,510 11,119,830 10,987,460 12,999,925

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AB
Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor 

dhe kancelare ne detyre.
Unit Cost (Actual) 26,259 111,198 73,250 81,249

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 84,939 -37,948 7,999

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike" Target Qty 5 5 3 3

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike" Planned Cost 2,186,000 2,364,780 1,636,300 1,650,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike" Unit Cost (Planned) 437,200 472,956 545,433 550,000

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 35,756 72,477 4,567

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike" Revised Qty 5 5 3 3

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike" Revised Cost 2,000,000 2,364,780 1,636,300 1,650,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike" Unit Cost (Revised) 400,000 472,956 545,433 550,000

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 72,956 72,477 4,567

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike" Actual Qty 3 3 3 3

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike" Actual Cost 1,308,623 2,364,780 1,560,646 1,367,681

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AC Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike" Unit Cost (Actual) 436,208 788,260 520,215 455,893

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 352,052 -268,045 -64,322

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD Botime te tjera Target Qty 2 4 4 4

Aneksi 3.2  Deviacioni kostos për njësi në vite    12- 2025



55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD Botime te tjera Planned Cost 1,380,000 2,690,780 2,800,000 2,800,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD Botime te tjera Unit Cost (Planned) 690,000 672,695 700,000 700,000

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve -17,305 27,305 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD Botime te tjera Revised Qty 2 4 4 4

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD Botime te tjera Revised Cost 1,380,000 2,690,780 1,800,000 2,800,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD Botime te tjera Unit Cost (Revised) 690,000 672,695 450,000 700,000

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve -17,305 -222,695 250,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD Botime te tjera Actual Qty 1 1 3 3

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD Botime te tjera Actual Cost 554,949 2,690,780 1,722,655 1,014,270

55 09820 Veprimtaria Arsimore 95501AD Botime te tjera Unit Cost (Actual) 554,949 2,690,780 574,218 338,090

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 2,135,831 -2,116,562 -236,128

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503 Softe informatike profesionale te blera Target Qty 1 1 1 1

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503 Softe informatike profesionale te blera Planned Cost 238,632 8,011,000 2,400,000 8,730,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503 Softe informatike profesionale te blera Unit Cost (Planned) 238,632 8,011,000 2,400,000 8,730,000

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 7,772,368 -5,611,000 6,330,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503 Softe informatike profesionale te blera Revised Qty 1 1 1 1

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503 Softe informatike profesionale te blera Revised Cost 238,632 6,691,000 1,200,000 4,930,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503 Softe informatike profesionale te blera Unit Cost (Revised) 238,632 6,691,000 1,200,000 4,930,000

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 6,452,368 -5,491,000 3,730,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503 Softe informatike profesionale te blera Actual Qty 3 1 1 1

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503 Softe informatike profesionale te blera Actual Cost 238,632 6,661,800 1,152,000 4,920,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI503 Softe informatike profesionale te blera Unit Cost (Actual) 79,544 6,661,800 1,152,000 4,920,000

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 6,582,256 -5,509,800 3,768,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI701 Autoveture e Blere Target Qty 1 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI701 Autoveture e Blere Planned Cost 2,761,368 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI701 Autoveture e Blere Unit Cost (Planned) 2,761,368 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI701 Autoveture e Blere Revised Qty 1 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI701 Autoveture e Blere Revised Cost 2,761,368 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI701 Autoveture e Blere Unit Cost (Revised) 2,761,368 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI701 Autoveture e Blere Actual Qty 2

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI701 Autoveture e Blere Actual Cost 2,316,000 0 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore 18AI701 Autoveture e Blere Unit Cost (Actual) 1,158,000 0 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve -1,158,000 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001 Pajisje Target Qty 10 20 2 15

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001 Pajisje Planned Cost 4,300,000 989,000 4,900,000 15,228,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001 Pajisje Unit Cost (Planned) 430,000 49,450 2,450,000 1,015,200

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve -380,550 2,400,550 -1,434,800

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001 Pajisje Revised Qty 10 20 2 15

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001 Pajisje Revised Cost 4,300,000 989,000 6,100,000 10,128,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001 Pajisje Unit Cost (Revised) 430,000 49,450 3,050,000 675,200

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve -380,550 3,000,550 -2,374,800

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001 Pajisje Actual Qty 10 20 15

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001 Pajisje Actual Cost 3,587,049 967,572 0 10,121,640

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550001 Pajisje Unit Cost (Actual) 358,705 48,379 0 674,776

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve -310,326 -48,379 674,776

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003 Orendi Target Qty 1 0 44 167

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003 Orendi Planned Cost 500,000 0 600,000 2,172,000



55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003 Orendi Unit Cost (Planned) 500,000 13,636 13,005

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve -630

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003 Orendi Revised Qty 1 0 44 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003 Orendi Revised Cost 500,000 1,200,000 600,000 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003 Orendi Unit Cost (Revised) 500,000 13,636 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve -13,636

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003 Orendi Actual Qty 5 20

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003 Orendi Actual Cost 64,800 931,980 0 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550003 Orendi Unit Cost (Actual) 12,960 46,599 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 33,639 -46,599 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005 Blerje librash Target Qty 300 0 10 10

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005 Blerje librash Planned Cost 200,000 0 100,000 100,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005 Blerje librash Unit Cost (Planned) 667 10,000 100,000

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 90,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005 Blerje librash Revised Qty 300 0 10 10

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005 Blerje librash Revised Cost 200,000 120,000 100,000 100,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005 Blerje librash Unit Cost (Revised) 667 10,000 100,000

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 90,000

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005 Blerje librash Actual Qty 13 52 10

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005 Blerje librash Actual Cost 99,370 96,250 87,100 0

55 09820 Veprimtaria Arsimore M550005 Blerje librash Unit Cost (Actual) 7,644 1,851 8,710 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve -5,793 6,859 -8,710

Emri Emri

Firma Firma

Data Data 20.2.2026

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të 

Programit

Ela Qokaj

Kancelare

Ela Qokaj

20.2.2026



Emri i Grupit

Emri i Programit

Qëllimi i politikës 

së  programit

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit 

Tregues me 

bazë 

 gjinore 

( PO )

Njësia matese
Fakti i Vitit

Paraardhës  

Buxheti Vjetor 

Plan Fillestar 

Viti 2025

Buxheti Vjetor 

Plan i Rishikuar 

Viti 2025

Fakti 

i 

Periudhës/progresive

Ndryshimi 

(Plan - Fakt)
% e realizimit

% e nr. te kandidateve per magjistrate , avokate shteti, ndihmesa ligjore dhe kancelare 

te rekrutuar
100 90 90 90 0

% e nr te botimeve 100 85 85 85 0

Objektivi 
% e Kurikulave  të përmiresuara 100 0 0 0 0

% e nr te kandidateve per magjistrate  me vleresim shkelqyer 100 95 95 95 0

% e personelit femra te rekrutuar rishtazi Po 50 20 20 20 0

% e personelit  meshkuj te rekrutuar rishtazi 50 75 75 75 0

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit

95501AA Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor Nr. kandidatësh 296 294 239 233 6 97

lekë 447,091,841 434,025,000 409,225,000 397,398,304 11,826,696 97

M550001 Pajisje elektronike te blera cope 15 15 15 0 100

lekë 0 15,228,000 10,128,000 10,121,640 6,360 100

M550003 Orendi te blera cope 167 0 0

lekë 0 2,172,000 0 0

18AI503 Softe informatike profesionale te blera cope 1 1 1 1 0

lekë 1,152,000 8,730,000 4,930,000 4,920,000 10,000 100

Objektivi 

% e numrit te  te trajnuarve 100 90 90 90 0

%  e numrit te sesioneve trajnuese per magjistrate e te tjere 100 50 50 50 0

% e numrit te pjesemarreseve  femra te trajnuara Po 50 40 40 40 0

% e numrit te pjesemarreseve  meshkuj te trajnuar 50 60 60 60 0

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit

95501AB Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor dhe kancelare ne detyre. Nr. sesionesh 150 160 160 160 160 100

lekë 10,987,460 26,896,000 14,896,000 12,999,925 1,896,075 87

Objektivi 

% e nr. te magjistrateve si autor shkrimesh 50 45 45 45 0

% e nr te autoreve me tituj e grada shkencore 30 45 45 45 0

Objektivat e politikës së programit

Konsolidimi i veprimtarisë kërkimore-shkencore, botimeve dhe publikimeve në fusha të ndryshme juridike, për krijimin gradual të një qëndre burimore për të drejtën e BE, si dhe rritja e përmirësimi i kapaciteteve institucionale 

nëpërmjet ndërtimit të një godine të re dhe bashkëkohore për Shkollën e Magjistraturës.

Objektivat e politikës së programit

Konsolidimi i Programit të  Formimit/Trajnimit Vazhdues të magjistratëve në detyrë, të avokatëve të shtetit në detyrë dhe këshilltar/ndihmës ligjor e kancelarë që punojnë në gjykata dhe prokurori nëpërmjet zhvillimit të 

sesioneve trajnuese për të gjitha këto kategori

Produktet

Objektivat e politikës së programit

Realizimi i procesit te  Rekrutimit dhe mesimdhenies se kandidateve per magjistrate,avokate shteti/ndihmes e keshilltare ligjor si dhe kancelareve.

Produktet

Treguesit e performancës/Produktet:

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit të treguesve të performances së programit

Periudha e Raportimit  12-2025

Shkolla e Magjistratures Kodi i Grupit 55

Veprimtaria Arsimore Kodi i Programit 09820

Konsolidimi i formimit profesional te magjistrateve , nëpërmjet rritjes profesionale të personelit të gjykatave dhe prokurorive në përputhje me standartet evropiane.

Treguesit e performancës në nivel qëllimi



% e nr te autoreve te huaj 7 7 7 7 0

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit

95501AC Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike" Nr. botimesh 3 3 3 3 100

lekë 1,560,646 1,650,000 1,650,000 1,367,681 282,319 83

95501AD Botime te tjera Nr. botimesh 3 4 4 3 1 75

lekë 1,722,655 2,800,000 2,800,000 1,014,270 1,785,730 36

M550005 Libra te blere Nr 10 10 10 0

lekë 87,100 100,000 100,000 0 100,000 0

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit Emri Ela Qokaj Emri

Firma Firma

Data 20.2.2026 Data 20.2.2026

Kancelare Ela Qokaj

Produktet


